PAGE

07.06.2018г. №46
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Братский район

ПОКОСНИНСКОЕ муниципальное образование

ДУМА

РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВЕДЕНИЯ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ И ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ, НА ТЕРРИТОРИИ ПОКОСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь ст.ст. 32, 47 Устава Покоснинского муниципального образования, Дума Покоснинского сельского поселения,-
РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Покоснинского муниципального образования согласно приложения.
2. Настоящее решение и порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Покоснинского муниципального образования подлежат опубликованию в Информационном бюллетене Покоснинского сельского поселения и размещению на официальном сайте администрации Покоснинского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Покоснинского МО

Фортунатова К.Г.
Председатель Думы
Покоснинского сельского поселения

Фортунатова К.Г.
Приложение

к решению Думы
Покоснинского сельского поселения
№ 46 от 07.06.2018г.

ПОРЯДОК
 ВЕДЕНИЯ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ И ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ, НА ТЕРРИТОРИИ ПОКОСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
1. Настоящий Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Покоснинского муниципального образования (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Покоснинского муниципального образования и устанавливает процедуру ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Покоснинского муниципального образования, уполномоченных на их осуществление (далее - Перечень).
2. Настоящий Порядок разработан в целях соблюдения прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля на территории Покоснинского муниципального образования, обеспечения доступности и прозрачности сведений об осуществлении видов муниципального контроля органами муниципального контроля, уполномоченными на их осуществление.

3. Перечень ведет Администрация Покоснинского сельского поселения (далее - Администрация) на основании сведений, представляемых должностными лицами органов муниципального контроля, уполномоченными на осуществление муниципального контроля.
4. Перечень утверждается постановлением главы поселения, которым назначается должностное лицо, ответственное за формирование и ведение Перечня, и размещается на официальном сайте Администрации Покоснинского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет – http//adm-pokosnoe.ru.

5. Перечень содержит сведения:

1) о видах муниципального контроля, осуществляемого на территории Покоснинского муниципального образования;
2) об органе муниципального контроля, уполномоченном на осуществление соответствующего вида муниципального контроля на территории Покоснинского муниципального образования;
3) о нормативных правовых актах, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля;
6. В случае принятия нормативных правовых актов, требующих внесение изменений в Перечень, органами муниципального контроля, осуществляющими муниципальный контроль, в течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу таких нормативных правовых актов направляются предложения об актуализации Перечня должностному лицу, ответственному за формирование и ведение Перечня. Предложения об актуализации Перечня должны содержать обоснование предлагаемых изменений со ссылками на положения нормативных правовых актов.

7. Предложения об актуализации Перечня могут быть направлены на:

1) включение в Перечень сведений;

2) исключение сведений из Перечня;

3) изменение информации, включенной в Перечень.

8. Ответственность за своевременность направления должностному лицу, ответственному за формирование и ведение Перечня, предложений об актуализации Перечня, их полноту и достоверность несут органы муниципального контроля, уполномоченными на осуществление муниципального контроля.
9. Должностное лицо, ответственное за формирование и ведение Перечня, в течение 15 рабочих дней со дня поступления предложений об актуализации Перечня рассматривает представленные органами муниципального контроля, уполномоченными на осуществление муниципального контроля, предложения об актуализации Перечня и подготавливает проект постановления главы Покоснинского муниципального образования о внесении изменений в Перечень либо направляет мотивированное заключение о необоснованности внесения изменений в Перечень.

10. Постановление главы Покоснинского муниципального образования о внесении изменений в Перечень подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации Покоснинского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет – http//adm-pokosnoe.ru.
11. В течение 7 рабочих дней со дня вступления в силу постановления главы Покоснинского муниципального образования о внесении изменений в Перечень должностное лицо, ответственное за формирование и ведение Перечня, обеспечивает актуализацию Перечня на официальном сайте Администрации Покоснинского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет – http//adm-pokosnoe.ru.
Приложение № 1

к Порядку ведения перечня видов

муниципального контроля и

органов местного самоуправления,

уполномоченных на их осуществление,

на территории Покоснинского
муниципального образования
Форма

Перечня видов муниципального контроля и органов местного

самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Покоснинского муниципального образования
	Номер (идентификатор) вида муниципального контроля
	Наименование вида муниципального контроля
	Реквизиты, наименование правовых актов, регламентирующих осуществление вида муниципального контроля
	Орган муниципального контроля, осуществляющий вид муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

Приложение 2

к Порядку ведения перечня видов

муниципального контроля и

органов местного самоуправления,

уполномоченных на их осуществление,

на территории Покоснинского

муниципального образования
ЗАЯВЛЕНИЕ

(о включении сведений о виде муниципального контроля и органах местного самоуправления,

уполномоченных на их осуществление, на территории Покоснинского муниципального образования в Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления,

уполномоченных на их осуществление, на территории Покоснинского муниципального образования, об исключении сведений о видах муниципального контроля и органах местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, из Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Покоснинского муниципального образования, о внесении изменений в сведения о виде муниципального контроля и органах местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, включенные в Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Покоснинского муниципального образования)
___________________________________________________

(наименование органа муниципального контроля)

Прошу включить (исключить) сведения о виде муниципального контроля и органах местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Покоснинского муниципального образования, в (из) Перечень(я) видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Покоснинского муниципального образования.

	Номер (идентификатор) вида муниципального контроля
	Наименование вида муниципального контроля
	Реквизиты, наименование правовых актов, регламентирующих осуществление вида муниципального контроля
	Орган муниципального контроля, осуществляющий вид муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

_______________ _____________ _______________________

  (должность)     (подпись)    (Ф.И.О. руководителя)

или:

Прошу сведения о виде муниципального контроля и органах местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, включенные в Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Покоснинского муниципального образования:
	Номер (идентификатор) вида муниципального контроля
	Наименование вида муниципального контроля
	Реквизиты, наименование правовых актов, регламентирующих осуществление вида муниципального контроля
	Орган муниципального контроля, осуществляющий вид муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

изложить в следующей редакции:

	Номер (идентификатор) вида муниципального контроля
	Наименование вида муниципального контроля
	Реквизиты, наименование правовых актов, регламентирующих осуществление вида муниципального контроля
	Орган муниципального контроля, осуществляющий вид муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

_______________ _____________ _______________________

  (должность)     (подпись)    (Ф.И.О. руководителя)